
Carapebus, 08 de agosto de 2023 - Edição 147 - ANO 2

PORTARIA N° 11.927 DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6108 de 
08 de Agosto de 2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR o Vereador Titular, nos termos do inciso XXI do Art. 
35 da Lei Orgânica do Município de Carapebus c/c o Item 7° do Art. 11 
e Item 6° do Art. 56 do Regimento Interno da Câmara Municipal, 
optando pelo subsídio de Secretário Municipal, para exercer o Cargo 
em Comissão conforme abaixo exposto:

MAICON FREITAS PIMENTEL, do Partido Social Democrático, para 
assumir o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Renda e Assistência Jurídica ao 
Cidadão Carente.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação da 
Resolução da Câmara Municipal de Carapebus que ratificará a 
Concessão de Licença ao Vereador.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 08 de Agosto de 2023

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 11.926 DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6059 de 
04/08/2023, da Secretaria Municipal de Educação.

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR a Servidora ESTER PRATA VICENTE DA SILVA, 
Professor I, Matrícula n° 308152, na Gratificação de Função de 
DIRETORA-ADJUNTA do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MUNICIPAL DIOGO MANCEBO REIS, esta nomeação entra em vigor 
com efeitos retroativos a 01 de Agosto de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 07 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                            

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                            


	Página 1

